

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO/2013 - BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)		Até o Bimestre (c)		
				% (b/a)		% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	363.532.670,00	363.532.670,00	56.271.645,16	15%	332.195.119,25	91%	31.337.550,75
RECEITAS CORRENTES	333.127.078,00	333.127.078,00	56.111.226,23	17%	320.817.408,54	96%	12.309.669,46
RECEITA TRIBUTÁRIA	43.181.292,00	43.181.292,00	8.873.291,06	21%	69.335.835,88	161%	(26.154.543,88)
Impostos	36.793.153,00	36.793.153,00	8.429.928,40	23%	61.660.875,20	168%	(24.867.722,20)
Taxas	6.387.139,00	6.387.139,00	344.100,07	5%	5.494.273,36	86%	892.865,64
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	-	0%	-	0%	1.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	9.249.400,00	9.249.400,00	1.315.070,69	14%	8.256.842,31	89%	992.557,69
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	9.249.400,00	9.249.400,00	1.315.070,69	14%	8.256.842,31	89%	992.557,69
RECEITA PATRIMONIAL	1.302.088,00	1.302.088,00	116.981,72	9%	586.215,54	45%	715.872,46
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	1.302.088,00	1.302.088,00	116.981,72	9%	586.215,54	45%	715.872,46
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	10.020.000,00	10.020.000,00	-	0%	6.246,00	0%	10.013.754,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	256.735.288,00	256.735.288,00	43.364.804,29	17%	230.499.734,06	90%	26.235.553,94
Transferências Intergovernamentais	240.282.963,00	240.282.963,00	43.043.084,28	18%	226.941.801,33	94%	13.341.161,67
Transferências de Instituições Privadas	100.000,00	100.000,00	-	0%	-	0%	100.000,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	16.352.325,00	16.352.325,00	321.720,01	2%	3.557.932,73	22%	12.794.392,27
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.639.010,00	12.639.010,00	2.441.078,47	19%	12.132.534,75	96%	506.475,25
Multas e Juros de Mora	1.767.409,00	1.767.409,00	136.122,61	8%	895.504,75	51%	871.904,25
Indenizações e Restituições	315.078,00	315.078,00	192.660,86	61%	773.883,78	246%	(458.805,78)
Receita da Dívida Ativa	10.555.962,00	10.555.962,00	2.106.552,27	20%	10.407.261,35	99%	148.700,65
Receitas Correntes Diversas	561,00	561,00	5.742,73	1024%	55.884,87	9962%	(55.323,87)
RECEITAS DE CAPITAL	30.405.592,00	30.405.592,00	160.418,93	1%	11.377.710,71	37%	19.027.881,29
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	17.400.000,00	17.400.000,00	-	0%	4.437.330,46	26%	12.962.669,54
Operações de Crédito Internas	17.400.000,00	17.400.000,00	-	0%	4.437.330,46	26%	12.962.669,54
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	13.005.592,00	13.005.592,00	160.418,93	1%	6.940.380,25	53%	6.065.211,75
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	3.324.460,39	-	(3.324.460,39)
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	13.005.592,00	13.005.592,00	160.418,93	1%	3.615.919,86	28%	9.389.672,14
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	363.532.670,00	363.532.670,00	56.271.645,16	15%	332.195.119,25	91%	31.337.550,75
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	363.532.670,00	363.532.670,00	56.271.645,16	15%	332.195.119,25	91%	31.337.550,75
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	363.532.670	363.532.670,00	56.271.645	-	332.195.119,25	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre		Até o Bimestre		% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	364.461.670,00	151.319.295,92	515.780.965,92	59.422.509,70	342.265.294,24	60.608.727,20	324.647.098,45	63%	191.133.867,47
DESPESAS CORRENTES	276.795.168,00	135.576.633,44	412.371.801,44	51.264.559,92	301.520.046,53	53.919.676,70	287.242.020,52	70%	125.129.780,92
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	125.650.923,00	69.370.063,91	195.020.986,91	28.772.402,52	164.988.569,82	29.391.078,66	164.978.167,32	85%	30.042.819,59
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	472.998,00	369.316,81	842.314,81	25.511,96	555.811,83	36.840,21	484.327,11	57%	357.987,70
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	150.671.247,00	65.837.252,72	216.508.499,72	22.466.645,44	135.975.664,88	24.491.757,83	121.779.526,09	56%	94.728.973,63
DESPESAS DE CAPITAL	86.166.502,00	15.742.662,48	101.909.164,48	8.157.949,78	40.745.247,71	6.689.050,50	37.405.077,93	37%	64.504.086,55
INVESTIMENTOS	85.383.666,00	14.484.250,93	99.867.916,93	7.819.931,30	39.248.636,16	6.351.032,02	35.908.466,38	36%	63.959.450,55
INVERSÕES FINANCEIRAS	544.636,00	-	544.636,00	-	-	-	-	0%	544.636,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	238.200,00	1.258.411,55	1.496.611,55	338.018,48	1.496.611,55	338.018,48	1.496.611,55	100%	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.500.000,00	-	1.500.000,00	-	-	-	-	0%	1.500.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	364.461.670,00	151.319.295,92	515.780.965,92	59.422.509,70	342.265.294,24	60.608.727,20	324.647.098,45	63%	191.133.867,47
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	364.461.670,00	151.319.295,92	515.780.965,92	59.422.509,70	342.265.294,24	60.608.727,20	324.647.098,45	63%	191.133.867,47
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	7.548.020,80	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	364.461.670,00	151.319.295,92	515.780.965,92	59.422.509,70	342.265.294,24	60.608.727,20	332.195.119,25	-	-

FONTE:

TCONE Sistemas - WinScpF (v20.15.129.0324)